

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания								
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:			КГПОАУ "Камчатский политехнический техникум"					
Код и наименование профессии, специальности СПО:			23.01.17 - Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей					
Номер КОД и наименование квалификации:			23.01.17-1-2026 Слесарь по ремонту автомобилей + водитель автомобиля					
Вид аттестации:			Государственная итоговая аттестация					
Уровень демонстрационного экзамена:			Профильный					
Количество организованных рабочих мест:			6					
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:			Код зоны площадки:					
Рабочее место участника			А					
Общая зона			Б					
Рабочее место экспертов / Главного эксперта			В					
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Рабочий стол	Размеры 1400х600 мм, материал ЛДСП	Кокус	-	7	шт	11 100,00 Р	77 700,00 Р
2	Стул ученический	Размеры - 400х350х380, материал - металл и фанера	«Кокус»	-	7	шт	1 650,00 Р	11 550,00 Р
3	Ноутбук	Процессор 1.1 ГГц частоты, общий объем HDD 128 Гб, объем оперативной памяти 4 Гб, антибликовое покрытие экрана, разрешение 1366х768, веб-камера в наличии, версия ОС с возможностью подключения к домену AD и встроенным антивирусом, официальный пакет.	Hewlett-Packard	-	7	шт	28 714,00 Р	200 998,00 Р
4	Верстак с экраном (ФП)	Верстак предназначен для удобной организации отдельного рабочего места и хранения инструментов, материалов, разнообразных приспособлений и оснастки в мастерских, цехах и различных производственных помещениях. Металлическая поверхность и экран для защиты окружающих. Размер 850х1550х650 мм (10 шт.)	Верстакофф	-	7	шт	50 000,00 Р	350 000,00 Р
5	Тиски (ФП)	Слесарный или столярный инструмент для фиксации детали при различных видах обработки (пиление, сверление, строгание и т. д.). Поворотные с наковальней. Размеры 380х180х200 мм, вес 13 кг, материал - сталь (10 шт.)	Сервис ключ	71615	7	шт	6 300,00 Р	44 100,00 Р

6	Алюминиевые губки для тисков (ФП)	Изготовлены из специального алюминиевого сплава. Наличие призм, ширина 125 мм (10 комп.)	Nordia	N410P-125	7	шт	3 700,00 Р	25 900,00 Р
7	Автомобиль	Моторное безредное дорожное транспортное средство, полной массой не более 3500 кг, с двигателем внутреннего сгорания 1,5 л/ 110 л.с., бензиновый	Toyota	Corolla	5	шт	430 000,00 Р	2 150 000,00 Р
8	Защитные чехлы (крыло, бампер)	Накладка для защиты лакокрасочного покрытия автомобиля во время проведения ремонтных и диагностических работ. Размер 1050х650 мм (6 комп.)	MACTAK	193-11065	5	шт	1 700,00 Р	8 500,00 Р
9	Зарядное устройство	Электронное устройство для зарядки электрических аккумуляторов энергией внешнего источника. Номинальное напряжение - 220-240 В, 50-60 Гц. Напряжение заряда - 14,4-14,7 В (17,0 В - Деульфатация). Максимальный ток зарядки - 8 А. Охлаждение - естественная конвекция. Тип зарядного устройства - 9 ступеней, автоматический цикл. Тип батарей - 12-ти вольтовых батарей (WET, MF, VRLA, Ca, AGM и GEL). Емкость батарей - 6-160 А/ч (6 шт.)	BERKUT	SMART POWER SP-SN	2	шт	5 000,00 Р	10 000,00 Р
10	Тестер цифровой (мультиметр) (ФП)	Цифровой тип отображения, батарейка AAA, постоянное напряжение 400-600 В, постоянный ток 10 А, сопротивление 60 Мом (4 шт.)	KBT	KT 113B PROLINE 79125	2	шт	3 200,00 Р	6 400,00 Р
11	Диагностический сканер (ФП)	Профессиональный мультимарочный автосканер. Интерфейсы для связи с ПК - USB или Bluetooth, напряжение питания: 5...36В от бортовой сети а/м или USB, потребляемый ток 350мА, диапазон входных напряжений от 5 до 55В, защита по питанию от всплесков напряжения "Load-Dump", поддерживаемые шины данных: 13xISO-9141/ISO-14230 (K-LINE) 1xJ1850VPM, 1xJ1850PWM, 4xCAN, 1xSingle Wire CAN, встроенный мультисканер для коммуникации диагностических линий, подача напряжения для программирования (5-24В) - на ножки разъема OBD2: 6,8,11,12,13,14,, дальность действия Bluetooth: 10 м (4 шт.)	Сканматик	2 PRO	2	шт	52 000,00 Р	104 000,00 Р
12	Двигатель (ФП)	Двигатель внутреннего сгорания, бензиновый. Рабочий объем 1,597 л, мощность 98 л.с., диаметр цилиндра 82 мм, ход поршня - 75,6 мм, число клапанов - 16, система питания - инжектор (3 шт.)	АВТОВАЗ	ВАЗ-21126	2	шт	120 000,00 Р	240 000,00 Р
13	Копмователь (ФП)	Стенд для сборки и разборки двигателей отечественного или импортного производства, а также для более удобного перемещения. Оснащен шестью поворотными колесами. Грузоподъемность 550 кг (3 шт.)	NORDBERG	N30057	2	шт	22 000,00 Р	44 000,00 Р
14	Тележка инструментальная (ФП)	Тележка мобильная. Предусмотрена перфорация на боковых стенках. 6 ящиков с замком, высота 790 мм (10 шт.)	Верстакофф PROFFI	-	7	шт	35 000,00 Р	245 000,00 Р
15	Маслёнка (ФП)	Емкость со смазочной жидкостью для доливки смазочных материалов в различные узлы и агрегаты автомобилей. Вес - 0,102 кг; объем - 0,225 л (4 шт.)	KING TONY	9TB225	2	шт	1 250,00 Р	2 500,00 Р
16	Подъемник автомобильный	Устройство предназначенное для подъема автотранспорта не превышающего 4т, и проведение на нём слесарных работ в автосервисе, двухстоечный, электрогидравлический	NORDBERG		2	шт	300 000,00 Р	600 000,00 Р
17	Подъемник автомобильный	Подъемник четырехстоечный, электрогидравлический, грузоподъемностью 5500 кг, 2,2 кВт	KraftWell	KR W5 SWA	1	шт	495 485,00 Р	495 485,00 Р
18	Стяжка пружин (ФП)	Стационарная гидравлическая стяжка пружин. Рабочий ход: 210 570 мм. Усилие: 0,99 т (4 шт.)	AE&T	T01402	2	шт	17 600,00 Р	35 200,00 Р
19	Компрессор	Поршневой масляный компрессор. VDC 400/50, 0.8 MPa. Применяется к яме и подъемнику. В наличии компьютер, 3D Free Motion.	FUBAG	CM3 614319554	1	шт	34 070,00 Р	34 070,00 Р
20	Стенд сход-развала		Телюватор	7212 TS	1	шт	1 107 345,00 Р	1 107 345,00 Р
Инструменты								
1	Набор инструментов (ФП)	Набор слесарных инструментов для выполнения работ по ремонту автомобиля, узлов, агрегатов. Общее количество предметов - 141 шт. (4 комп.)	Berger	BG141-1214	4	шт	25 400,00 Р	101 600,00 Р
2	Набор инструментов	Универсальный набор инструментов SATA, 120 шт, 1/4, 3/8 и 1/2 DR, Sata 09014 - комплект универсальных приспособлений для работы в гараже или на станции техобслуживания. Инструменты выполнены из прочной стали, имеют высокий рабочий ресурс.	Sata	09014	3	шт	28 834,00 Р	86 502,00 Р

3	Набор для разборки салона (ФП)	Набор съемников для демонтажа клипс, фитингов, замков и прочих крепежных пластиковых элементов. В наборе 11 шт. (3 набора)	AE&T	TA-F1011	2	набор	1 300,00 Р	2 600,00 Р
4	Набор для демонтажа клемм электропроводки (ФП)	Приспособления с различными резьнами, с помощью которых без повреждений можно извлечь контакты из пластикового корпуса коннектора электрической системы транспорта. В комплекте 12 предметов (7 комп.)	AmPro	T71069	2	набор	9 900,00 Р	19 800,00 Р
5	Набор автоэлектрика	1 - Клеши для зачистки проводов и обжима клемм 5 фулел. 225мм (TCP-10353); 1 - Отвертка крестовая VDE PH1 x 80 мм; 1 - Отвертка шлицевая VDE SL08 x 4,0 x 80 мм; 1 - Пробник 6-12-24V; 1 - Съемник предохранителей; 1 - Щеточка для клемм аккумулятора; Комплект предохранителей - 5A, 7.5A, 10A, 15A, 20A, 25A, 30A; Комплект предохранителей 6.3x32 мм (стено) - 5A, 10A, 15A; Комплект предохранителей Euro - 8A, 10A, 16A, 1 - Изогнута 19 мм x 9 мм; 1 - Провод 1.25 мм ² x 1.5 м; Комплект клемм (внутренних, кольцевых, штыковых); Комплект гильз соединительных термоусадочных; Комплект термоусадочных маляст - Ø10 x 50мм, Ø5 x 50мм, Ø3 x 50мм; Комплект пластиковых хомутов - 2.5 x 100 мм, 2.5 x 160 мм, 3.6 x 200 мм; 9 - Ламп автомобильных; 1 - Провод с зажимами "крокодилы" - (4 комп.)	Licota	TCP-10352	2	шт	5 125,00 Р	10 250,00 Р
6	Пробник люминесцентный (ФП)	Устройство для контроля наличия напряжения в проверяемой цепи, поиска необходимых цепей, для приблизительной оценки сопротивления участка цепи. Напряжение В - 6, 12, 24, контактный (3 шт.)	TDM ELECTRIC	-	2	шт	120,00 Р	240,00 Р
7	Лампа переноска LED (ФП)	Переносное оборудование, предназначенное для освещения рабочей зоны. Мощность 9 Вт, светодиодный тип источника света, напряжение 220 В, длина кабеля 10 м, световой поток 60 лм (7 шт.)	IEK	ДРО 2061	7	шт	2 300,00 Р	16 100,00 Р
8	Зеркальные на ручке (ФП)	Для осмотра полостей автомобильных агрегатов и считывания агрегатных номеров, для визуального увеличения деталей в труднодоступных местах. Длина ручки - 740 мм, диаметр зеркала - 57 мм (7 шт.)	JTC	5552	4	шт	1 400,00 Р	5 600,00 Р
9	Магнит	Извлекающий инструмент, для работы с мелкими металлическими деталями в условиях ограниченного пространства (магнит с telescopic ручки). Длина ручки 135-650 мм. Мощность - 2.2 кг. Диаметр магнита - 13 мм (6 шт.)	Мастак	190-09650	4	шт	600,00 Р	2 400,00 Р
10	Штангенциркуль (ФП)	Измерительный инструмент имеющий губки с плоскими и цилиндрическими измерительными поверхностями для измерения наружных и внутренних размеров соответственно, а также губки с хромированными измерительными поверхностями для измерения наружных размеров. Электронный с глубиномером, материал - нержавеющей сталь, диапазон 0-150 мм (4 шт.)	Калиброн	ШЦЦ-1 0-150 0.01	4	шт	6 300,00 Р	25 200,00 Р
11	Набор микрометров	Измерительное оборудование, предназначенное для измерения наружных размеров изделий. Диапазон измерений 0-150 мм, в наборе 6 шт. (3 комп.)	KNUTH	129010	4	набор	25 000,00 Р	100 000,00 Р
12	Индикатор часового типа (ФП)	Измерительный инструмент предназначенный для измерения линейных размеров как абсолютным, так и относительным методами. Диапазон измерения до 10 мм, погрешность 15 мкм (6 шт.)	Калиброн	ИЧ 0-10 0.01	4	шт	4 300,00 Р	17 200,00 Р
13	Магнитная стойка для индикатора	Магнитная стойка для фиксации и удержания индикатора часового типа. Тип колонки шпатель - гибкая. Совместимость с индикатором часового типа (6 шт.)	GRIFF	D-309056	4	шт	5 000,00 Р	20 000,00 Р
14	Нутромер (комплект) 18-50 мм, 50-100 мм (ФП)	Измерительный инструмент для измерения внутренних размеров изделий способом двухточечного контакта с измеряемыми поверхностями относительным методом. Диапазон измерений - 18-50 мм, 50-100 мм. Размер шага - 0.01 мм. Тип инструмента индикаторный (3 комп.)	ТехноСталь	-	2	шт	5 900,00 Р	11 800,00 Р
15	Набор пинцетов (ФП)	Извлекающий инструмент для работы с мелкими металлическими деталями, имеющие зажимную часть различной формы: острогнущая, изогнутая, прямая. В комплекте 4 шт. (3 комп.)	ROCKFORCE	69414	2	набор	900,00 Р	1 800,00 Р

16	Ключ моментный (комплект)	Ключ, предназначенный для контроля усилия затяжки крепежа узлов, устройств и агрегатов согласно установленным в техническом паспорте параметрам: 5-210 Нм. В комплекте 3 шт. (6 комп.)	Jamesway		2	набор	13 000,00 Р	26 000,00 Р
17	Угломер (ФП)	Шкала деления. Предназначена для измерения угла поворота резьбовых соединений. Измерение производится в градусах (3 шт.)	JTC	4613	2	шт	3 900,00 Р	7 800,00 Р
18	Оправка для поршневых колец	Инструмент для установки поршня в блок цилиндров. Диаметр диаметров от 90 до 175 мм. Высота 100 мм (6 шт.)	KING TONY	9AC175-40	2	шт	925,00 Р	1 850,00 Р
19	Молоток	Материал бойка: алюминий. Длина 420 мм	GIGANT	RH680-1	2	шт	820,00 Р	1 640,00 Р
20	Фиксатор распределительных валов (ФП)	Инструмент для фиксации распределительного вала двигателя (3 шт.)	«ДЕЛО ТЕХНИКИ»	804103	2	шт	900,00 Р	1 800,00 Р
21	Блокатор маховика (ФП)	Инструмент для жесткой фиксации маховика коленчатого вала. Размеры 135x50x50 мм (3 шт.)	Мастак	103-21901	2	шт	5 700,00 Р	11 400,00 Р
22	Расухариватель (ФП)	Универсальное приспособление для снятия и установки клапанов на двигателях со сферической головкой блока (3 комп.)	KING TONY	9AH11	2	шт	12 200,00 Р	24 400,00 Р
23	Съемник салышков коленчатого и распределительных валов (ФП)	Инструмент для снятия салышков различных типов валов (3 шт.)	JTC	1608	2	шт	3 200,00 Р	6 400,00 Р
24	Съемник салышков клапанов (ФП)	Инструмент для снятия и установки салышков клапанов в условиях ограниченного пространства вне зависимости от конфигурации. Длина губок-захватов 60 мм (3 шт.)	KT TOOLS	KA-5033A	2	шт	1 600,00 Р	3 200,00 Р
25	Призма (комплект) (ФП)	Измерительный инструмент для установки круглых деталей при контрольно-проверочных работах с четырьмя призматическими выемками (чугунные). Размеры 110x110x100 (3 комп.)	ЧИЗ		2	набор	160 000,00 Р	320 000,00 Р
26	Набор шупов	Набор измерительных калиброванных пластин для проверки зазоров между поверхностями. Мин измерения - 0,04 мм, шаг измерения - 1 мм. Материал - сталь (4 шт.)	МАСТАК	127-00025	2	набор	652,50 Р	1 305,00 Р
27	Клеши для установки поршневых колец (ФП)	Инструмент, предназначенный для снятия и установки поршневых колец. Диаметр захвата - 50-100 мм (3 шт.)	KING TONY	9AP100	2	шт	2 400,00 Р	4 800,00 Р
28	Набор силовых монтажек (ФП)	Инструмент, предназначенный для проведения ремонтных и диагностических работ силовым методом. Материал - хромированная сталь, квадратное сечение - 15,8 мм. Количество инструментов в комплекте - 4 шт. (4 комп.)	Licota	ATG-6324 C-Mo 4	2	набор	17 700,00 Р	35 400,00 Р
29	Съемник шаровой опоры/рулевого наконечника (ФП)	Комплектация: 5 взаимозаменяемых вилок 20-22-24-27 и 30 мм - ширина 125 мм (4 шт.)	AEET	TA-D1075	2	шт	9 400,00 Р	18 800,00 Р
30	Тестер для проверки качества тормозной жидкости (ФП)	Прибор для проверки качества тормозной жидкости. Тестер может использоваться для диагностики различных жидкостей DOT3, DOT4 и DOT5 (4 шт.)	Jamesway	AN010054	2	набор	3 900,00 Р	7 800,00 Р
31	Набор для обслуживания тормозных цилиндров	Инструмент для развода поршней дисковых тормозов AN010029 (4 шт.)	Jamesway	AN010029	2	набор	830,00 Р	1 660,00 Р
32	Щипцы для зажима тормозных шлангов (ФП)	Приспособление для зажима гидравлических трубок при ремонте тормозной системы. Полимерный материал. Диаметр: 1/4-3/4, 1/2-1 (4 комп.)	JONNESWAY	AN010054	2	шт	2 100,00 Р	4 200,00 Р
33	Штангенциркуль для тормозных барабанов (ФП)	Измерительный инструмент предназначен для измерения толшины тормозных барабанов, колодок и размеров углублений в деталях с выступами. Нанесенный материал - сталь, размер шага 0,02 мм, диапазон 0-340 мм (4 шт.)	GRIFF	Gulin Measurim 034912	2	шт	21 700,00 Р	43 400,00 Р
34	Набор для разборки амортизаторной стойки (ФП)	Предназначен для работ по монтажу и демонтажу стоек амортизаторов. Диаметр головок 3-27 мм (4 комп.)	McPherson	AN050011	2	набор	39 600,00 Р	79 200,00 Р
35	Руководство по ремонту и обслуживанию	Электронный файл в формате pdf.	нет данных	нет данных	6	шт	0,00 Р	0,00 Р
Расходные материалы								
1	Ручка спрея	Ручка шариковая синяя	Erich Krause	-	12	шт	20,00 Р	240,00 Р
2	Комплект реле системы управления двигателя	Соответствует техническим характеристикам автоаппаратного средства	Toyota	-	6	шт	80,00 Р	480,00 Р
3	Предохранители силовые (комплект)	Соответствует техническим характеристикам предоставленного автоаппаратного средства	KOITO MANUFACTURING	-	4	набор	600,00 Р	2 400,00 Р
4	Свечи зажигания	Соответствует техническим характеристикам автоаппаратного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	1 740,00 Р	3 480,00 Р
5	Провод соединительный аккумуляторной батареи с корпусом	Соответствует техническим характеристикам автоаппаратного средства Toyota Corolla	ООО ПК "Контакт"	-	2	шт	800,00 Р	1 600,00 Р

6	Катушка зажигания	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	шт	1 210,00 Р	2 420,00 Р
7	Замок зажигания	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	шт	170,00 Р	340,00 Р
8	Провода высокого напряжения	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	-	-	0	набор	0,00 Р	0,00 Р
9	Лампы световых приборов внешнего и внутреннего освещения (комплект)	Расходный материал должен соответствовать техническим характеристикам предоставляемого автотранспортного средства Toyota Corolla	KOITO MANUFACTURING	-	2	набор	1 157,00 Р	2 314,00 Р
10	Патроны для ламп	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	120,00 Р	240,00 Р
11	Предохранители (комплект)	Предохранители плавающие	YIWU SHINING AUTO ACCESSORIES FACTORY	-	2	набор	390,00 Р	780,00 Р
12	Провода электрические (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	шт	744,00 Р	1 488,00 Р
13	Повторитель указателя поворота	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	шт	330,00 Р	660,00 Р
14	Кнопка аварийной сигнализации	Соответствовать техническим характеристикам автотранспортного средства	Toyota	-	2	шт	350,00 Р	700,00 Р
15	Выключатели/включатели систем электрооборудования автомобиля	-	-	-	0	шт	0,00 Р	0,00 Р
16	Сигнал звуковой	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	шт	710,00 Р	1 420,00 Р
17	Изоляционная лента	Напряжение до 30 кВ, диапазон температур от -50С до +260С	Admiral Professional	-	7	шт	54,00 Р	378,00 Р
18	Ремонтный комплект поршней	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	LECAR	-	2	набор	5 576,00 Р	11 152,00 Р
19	Комплект поршневых колец	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	CTK	-	2	набор	1 293,00 Р	2 586,00 Р
20	Ремонтный комплект вкладышей шатунов	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	ООО "Дайдло Металл Рус"	-	2	набор	972,00 Р	1 944,00 Р
21	Ремонтный комплект вкладышей коренных	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	ООО "Дайдло Металл Рус"	-	2	набор	947,00 Р	1 894,00 Р
22	Ремонтный комплект сальников коленчатого вала	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	CS-20	-	2	набор	2 203,00 Р	4 406,00 Р
23	Ремонтный комплект сальников распределительного вала	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	CS-20	-	2	набор	2 203,00 Р	4 406,00 Р
24	Комплект прокладок	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	"Квадратные Стандарт"	-	2	набор	1 334,00 Р	2 668,00 Р
25	Упорные полукольца	Соответствует техническим характеристикам двигателя BA3-21126	BA3	-	2	набор	400,00 Р	800,00 Р
26	Автомобильный герметик	Технические характеристики соответствуют	ABRO	-	7	шт	420,00 Р	2 940,00 Р
27	Моторное масло	Моторное масло на гидросинтетической основе, 10W40	MANNOL	-	2	л	585,00 Р	1 170,00 Р
28	Привод ГРМ	Расходный материал должен соответствовать техническим характеристикам предоставляемого двигателя	BPT	-	2	шт	1 300,00 Р	2 600,00 Р
29	Болты крепления корпуса подшипников распределительного вала	Используется для крепления после ремонта распределительных валов в двигателях. Материал - металл	АвтоBA3	-	2	набор	460,00 Р	920,00 Р
30	Комплект шпонок	Материал - металл	АвтоBA3	-	2	набор	210,00 Р	420,00 Р
31	Гайки ступиц (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	650,00 Р	1 300,00 Р
32	Подшипники ступиц (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Tenacity Auto Parts Co., Ltd.	-	2	шт	1 500,00 Р	3 000,00 Р
33	Опоры шаровая	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Sankai Industry Co., Ltd.	-	2	набор	2 000,00 Р	4 000,00 Р
34	Рулевой наконечник	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	VINA CTR Company Limited	-	2	набор	1 200,00 Р	2 400,00 Р
35	Пыльники (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	TrustAuto	-	2	набор	600,00 Р	1 200,00 Р
36	Хомуты пыльников (комплект)	Диаметр 20-50, 50-120 мм. Материал: сталь	Toyota	-	2	набор	50,00 Р	100,00 Р
37	Стойки стабилизатора	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	VINA CTR Company Limited	-	2	набор	500,00 Р	1 000,00 Р
38	Стойки амортизаторов	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Kayaba Industry	-	2	набор	4 500,00 Р	9 000,00 Р
39	Подушки амортизационных стоек	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	1 200,00 Р	2 400,00 Р

40	Гайки колес	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	KYO-EI	-	2	набор	250,00 Р	500,00 Р
41	Болты колес	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	KYO-EI	-	2	набор	250,00 Р	500,00 Р
42	Тормозные колодки передние (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	522,00 Р	1 044,00 Р
43	Тормозные колодки задние (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	543,00 Р	1 086,00 Р
44	Тормозные диски (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	150,00 Р	300,00 Р
45	Тормозные барабаны (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	2 700,00 Р	5 400,00 Р
46	Тормозной суппорт (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	3 600,00 Р	7 200,00 Р
47	Шланги тормозные (комплект)	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	300,00 Р	600,00 Р
48	Комплект деталей привода стояночной тормозной системы	Соответствует техническим характеристикам автотранспортного средства Toyota Corolla	Toyota	-	2	набор	700,00 Р	1 400,00 Р
49	Тормозная жидкость ROSA 4	Расходный материал должен соответствовать техническим характеристикам предоставленного автотранспортного средства	ООО "Тосол-Синтез-Инвест"	-	3	л	600,00 Р	1 800,00 Р
50	Связка медная	Принцип действия: консервационная, проникающая. Область применения: ремонтные соединения, термолаужающие узлы. Мин рабочая температура -25 °С, макс рабочая температура +1000 °С.	LAVR	-	6	шт	480,00 Р	2 880,00 Р
51	Защитные чехлы (руль, сиденье, ручка кпп) (ФП)	Комплект защитных чехлов предназначен для защиты от загрязнения сиденья, руля и рычага КПП автомобиля во время проведения ремонтных или диагностических работ (3 шт.)	JTC	JTC AM99	5	набор	1 500,00 Р	7 500,00 Р

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Устройство для отвода выхлопных газов (вытяжная вентиляция)	Стационарное устройство. Представляет собой барабан, к которому присоединяются вытяжной шланг с газоприёмной насадкой. Диаметр шланга - 100 мм (7 шт.)	СовПлим	-	4	шт	270 000,00 Р	1 080 000,00 Р
2	Противооткатные упоры (ФП)	Предназначены для предотвращения самопроизвольного движения автомобиля. Материал - резина (4 комп.)	Автодело	-	5	шт	800,00 Р	4 000,00 Р
3	Корзина для мусора	Корзина для бумаж 10 литров	ПОЛИМЕРБЫТ	C-909	7	шт	500,00 Р	3 500,00 Р
4	Ветошь	Ветошь представляет собой кусочки тканей размером 60х60 см, используется как абсорбирующий материал.	"Тканитекс"	-	12	шт	100,00 Р	1 200,00 Р
5	Отпугиватель	Углекислотный ОУ-3 для тушения электроустановок под напряжением до 1000В, объем 3 л	ООО "Ярпожливост"	-	7	шт	1 900,00 Р	13 300,00 Р
6	Аппенка	Пластиковый шкаф ФЭСТ МЭ3.4 ф.3.4, для оснащения рабочих кабинетов, учреждений и организаций.	ФЭСТ	-	7	шт	850,00 Р	5 950,00 Р

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол рабочий	Размер столешницы (ШхГ) 1200х600 мм, цвет серый	нет данных	-	1	шт	5 105,00 Р	5 105,00 Р
2	Стул ученический	Стул офисный со спинкой, с подлокотниками, на колесах	-	-	1	шт	8 000,00 Р	8 000,00 Р
3	Компьютер в сборе	Intel i5-10400F 2.9 GHz, 16GB DDR4, Nvidia GeForce 1660Ti 6Gb, SSD 500 Gb, Windows 10 Pro	Intel Core	Intel i5-10400F	1	шт	204 400,00 Р	204 400,00 Р
4	МФУ	Печать, копирование, сканирование; 800 x 1200dpi 32ppm, ADF LCD 10.9cm Wi-Fi LAN USB	EPSON	L15160	1	шт	79 200,00 Р	79 200,00 Р
Инструменты								
1	Стетлер	Стетлер № 10 с набором скоб	Erich Krause	-	1	шт	305,00 Р	305,00 Р

Расходные материалы						
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения
1	Ручка синяя	Ручка шариковая синяя	Erich Krause	-	1	шт
2	Скобы для степлера	Размер № 10	Erich Krause	-	1	шт
3	Папка-скоросшиватель	На формат А-4, пластиковая	Berlingo	-	1	шт

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы						
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения
Оборудование						
1	Стол рабочий	Размер столешницы (ШхГ) 1200х600 мм, цвет серый	нет данных	-	6	шт
2	Рабочий стул	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом	ЗАО "Торговля и сервис"	РС01.09a	6	шт

Расходные материалы						
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения
1	Ручка синяя	Ручка шариковая синяя	Erich Krause	-	6	шт
2	Паншетка	Изготовлена из плотного картона, обтянутого пленкой ПВХ. Прямой механизм - нержавеющая сталь.	Комус	Bamex 4201	6	шт

6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки						
Наименование:						
Центр проведения демонстрационного экзамена						
Минимальные (рамочные) технические характеристики: Помещение для демонстрационного экзамена должно соответствовать требованиям						
ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦПД						
Руководитель организации Бурак Лилиана Георгиевна						

